
Konwent o drogach 

 

O najważniejszych inwestycjach drogowych regionu była mowa 16
października 2015 r. na Konwencie Prezydentów Miast Województwa
Kujawsko-Pomorskiego.

W spotkaniu wzięli udział prezydenci: Bydgoszczy, Włocławka, Inowrocławia,
Grudziądza oraz Torunia, którego przedstawicielem był zastępca prezydenta
Zbigniew Fiderewicz. Gośćmi konwentu byli również: Paweł Olszewski, Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju i Mirosław Jagodziński - dyrektor
Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy.

Omawiając zatwierdzony przez rząd 8 września 2015 r. projekt "Programu Budowy
Dróg Krajowych i Autostrad na lata 2014 – 2023” (z perspektywą do 2025 r.) minister
Olszewski wymienił najważniejsze inwestycje drogowe obecnie realizowane i
planowane w naszym regionie. Wśród nich znalazły się też dwie szczególnie istotne
dla Torunia:

1) Budowa drogi ekspresowej S10 na odcinku ponad 50 km pomiędzy Bydgoszczą i
Toruniem z węzłem Toruń Południe zlokalizowanym w Czerniewicach, pozwalającym
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na skomunikowanie lewobrzeżnej części miasta z autostradą A1. Realizację tego
przedsięwzięcia zaplanowano na lata 2017-2020.

2) Budowa drogi ekspresowej S10 na odcinku prawie 110 km pomiędzy Toruniem i
Płockiem.

Plan finansowy rządowego "Programu Budowy Dróg Krajowych i Autostrad na lata
2014 – 2023” przewiduje limit w wysokości ponad 107 mld. Minister Olszewski
zapewnił, że zł i środki przewidziane na realizację inwestycji drogowych w
województwie kujawsko-pomorskim w pełni wystarczą na zaspokojenie jego potrzeb
komunikacyjnych.

Zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz poinformował, że Miejski Zarząd
Dróg w Toruniu opracował już stosowną koncepcję przebudowy węzła Toruń
Południe, której efektem będzie skomunikowanie drogi krajowej nr 91 z drogą
ekspresową S10 i w konsekwencji autostradą A1. Miasto jest gotowe do
przedstawienia tej koncepcji na spotkaniu z dyrektorem GDDKiA Mirosławem
Jagodzińskim. Podkreślił również, że połączenie drogi ekspresowej S10 i autostrady
A1, które znalazło się w programie przyjętym przez Radę Ministrów, to efekt
wspólnych starań Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz
Prezydentów Torunia i Bydgoszczy, wyrażonych podczas konsuItacji publicznych nad
jego projektem.

Podczas konwentu wybrano także jego przedstawiciela do Regionalnego Komitetu
Ekonomii Społecznej - została nim Magdalena Korpolak- Komorowska, zastępca
prezydenta Włocławka ds. Rozwoju i Inwestycji.
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